



Nowa broń - nie przyniosła nic nowego .

W nocy z piątku na sobotę samoloty niemieckie były nad Anglią , wśród nich pewna ilość samolotów bez pilotów . Wyrządzono pewne szkody i straty w ludziach . Nalot ten był słabszy niż nocy poprzedniej .

Min. Spraw Wewnętrznych Morrison , przemawiając w Izbie Gmin na temat nowej broni użytej przez Niemców przeciw Anglii powiedział m.in. : szkody wyrządzone przez niemieckie samoloty bez pilotów są nieznaczne . Użycie ich w żadnym stopniu nie wpłynie na ograniczenie wysiłku wojennego Anglii . Nie ma żadnych podstaw do tego , by nowe naloty traktowali jako cięższe niż te , jakie Anglia już dotychczas przeszła i jakie doskonale przetrzymała .

W prasie angielskiej ukazały się zdjęcia samolotów bez pilota , a rzeczoznawcy zamieszczają swą opinię . Rozpiętość skrzydeł tego samolotu wynosi 5 mtr. a długość kadłuba 7,5 mtr. Z tyłu umieszczony jest napęd rakietowy . Jej utworzony przez bombę równy jest utworzonemu przez bombę 1000 kg. Ta nowa broń daleka jest od doskonałości . Posiadając stałą szybkość do 500 km/g / i stałą wysokość lotu samolot bez pilota jest łatwo osiegalny przez artylerię przeciwlotniczą i myśliwców . Rzrzut bomb jest bardzo szeroki tak , że nie mogą wyrządzić większych szkód w jednym obiekcie . Samolot taki nie wytrzyma porównania z ciężkimi bombowcami sojusznicznymi , choćby już z tego względu , że straty własne bombowców wynoszą maksimum 10% , podczas gdy ich straty obejmują pełne 100% . Nawet nad bombowcami niemieckimi nie posiadają one przewagi . Do użycia samolotów bez pilota Niemcy zmuszeni zostali brakiem pilotów , zwłaszcza , że lot nad Anglią stanowi zawsze poważne ryzyko na jakie nie chcą Niemcy narażać posiadanego jeszcze personelu latającego . Baza samolotów bez pilota znajdowała się w rejonie Calais o czym wiadomo było w Anglii . Po też przeprowadzono liczne naloty na tą bazę określając je jako bombardowanie obiektów wojskowych .

Londyński "Daily Mail " na marginesie ostatnich nalotów pisze :

" W czasie poprzedniej wojny ostatnią próbą Niemców , która nie dała żadnego rezultatu , było ostrzeliwanie Baryżu z dział dalekonośnych , dzisiaj Niemcy wystąpili z podobną akcją , przy użyciu "nowej broni " .

Nowa broń koło której Niemcy chcą rozwinąć silną propagandę , jest niczym nowym jak tylko rozwinięciem znanych już od dawna wynalazków . Samoloty typu raketowego wyładowane bombami zapalającymi i burzącymi są kierowane przy pomocy fal radiowych . Ten typ rakiet jest zupełnie pozbawiony załogi . Gdy znajdzie się nad celem / według obliczeń i przypuszczenia radio operatora / motory zostają zatrzymane a wówczas maszyna spada i rozkładając się powoduje wybuchy swych ładunków . Trafienie w pożądaną cel to tylko przypadek . A więc nie cele wojskowe a przede wszystkim ludność cywilna ponosi największe ofiary .

Życie w Anglii południowo wej i całym Londynie po ostatnim nalocie płynie zupełnie normalnie . W sobotę na meczu krokietowym , rozegranym przez reprezentację lotników amerykańskich i armii brytyjskiej w południowej dzielnicy Londynu obecne były niewidziane dotychczas na tego rodzaju imprezach tłumy widzów . Na jednym z torów wyścigowych w południowej Anglii odbyły się tradycyjne Derby przy udziale nie mniejszej niż zwykle rzeszy publiczności .



### Król Jerzy VI w Normandii

Król angielski Jerzy VI udał się na pokładzie brytyjskiego krążownika do Normandii. Na wybrzeżu Francji powitał króla gen. Montgomery, z którym udał się następnie do jego głównej kwatery. Po odbyciu rozmów z gen. Montgomeryem przelał się na terytorium, gdzie odbył się wykład o nowych formacjach i sprzęcie. Po powrocie do Anglii Jerzy VI wyjechał do gen. Eisenhowera, w którym wyraził się m.in.: odwiedziłem teren walk którego doniosłość przeżyje na zawsze do historii. Powracam z podziwem dla świetnej organizacji całej akcji. Odczuwam szczerą podziw dla każdego żołnierza, który dzielnością swoją przyczynił się do tak świetnego rezultatu.

### Straty amerykańskie w Normandii.

Gen. Bradley dowódca wojsk amerykańskich w Normandii ogłosił straty amerykańskie za 11 dni inwazji. Wynoszą one 3683 zabitych i 12000 rannych. W tym czasie do Anglii przewieziono 10 000 jeńców niemieckich.

### Wojska francuskie lądowały na Elbie.

W sobotę Główna Kwatera sprzymierzonych we Włoszech wydała komunikat nadzwyczajny, w którym podano do wiadomości, że wojska francuskie lądowały na wyspie Elbie, odległej o 16 km. od wybrzeża włoskiego. Lądowanie poprzedzone było silnym bombardowaniem, samoloty wspierały również samą akcję lądowania.

Równocześnie z powyższą akcją nastąpiły dalsze postępy wzdłuż wybrzeża. Amerykanie zdobyli Grosseto i posunęli się dalej na północ. W środkowych Włoszech formacje VIII armii zajęły szereg miast na półn. od Terni, w wśród nich Foligno, posuwając się w ciągu 36 godzin o 42 km. Nad Adriatykiem oddziały dywizji karpackiej wchodzącej w skład II Korpusu Polskiego wkroczyły do Teramo, 50 km. na półn. od Pescary, nawiązując łączność z patriotami włoskimi, którzy w tym rejonie wysadzili mosty, utrudniając odwrót Niemców.

### Rafinerie nadal celem nalotów.

Bombardowanie rafinerii ropy i fabryk benzyny syntetycznej kontynuowane jest z całą konsekwencją z zachodu do południa.

W nocy na sobotę silne formacje samolotów brytyjskich bombardowały rozległe wytwórnie benzyny syntetycznej w Zagłębiu Rury. Równocześnie Moskity zrzuciły na Berlin pewną ilość 2 tonowych bomb.

Z baz włoskich ciężkie bombowce USA bombardowały 4 rafinerie ropy w rejonie Wiednia oraz jedną w Brytysławie w Czechosłowacji. Z akcji tej nie powróciło 12 bombowców i 9 innych samolotów, zestrzelono 70 myśliwców niemieckich. Również z baz włoskich bombowce brytyjskie bombardowały w nocy na sobotę węzeł kolejowy Temeszwar na linii Budapeszt - Bukareszt.

Premier Mikołajczyk po powrocie z Waszyngtonu udzielił wywiadu prasie londyńskiej. Przed wyjazdem z USA prezydent Roosevelt przesłał list prem. Mikołajczykowi w którym pisał m.in.: "Nie potrzebuję Panu zapewnić jak naród amerykański podziwia naród polski, który w ciągu 5 lat walczył z pełnym poświęceniem, nie cofając się przed niczym. Nieugięta wola narodu polskiego doprowadzi do tego, że Polska otrzyma należne jej miejsce wśród wolnych narodów świata." A

Analizując w formie ogólnej przebieg rozmów przeprowadzonych na terenie Ameryki prem. Mikołajczyk oświadczył, że zasadniczo temtem rozmów były: 1/ Sprawy dotyczące sytuacji polski obecnej i powojennej oraz 2/ organizacja świata po wojnie. Odnosnie tego zagadnienia - zaznaczył, że opracowanie tego zagadnienia jak i rozmowy na ten temat wskazują, że jest to zagadnienie dopiero w stadium przygotowań do właściwego opracowania. Dalej prem. stwierdził, że całe społeczeństwo polskie jak i armia polska mają tylko jeden wspólny cel a nim jest: zwycięskie zakończenie wojny w jak najkrótszym czasie. Dla osiągnięcia tego celu są zasadniczo dwa ściśle z sobą związane środki: punktualne a jak najszybsze dostawy i współpraca zjednoczonych narodów w ramach systemu europejskiego. Za zapytaniem czy zagadnienie konfliktu polsko - rosyjskiego odnośnie granic polskich na wschodzie, było poruszone, premier odpowiedział, że zasadniczo zagadnienie to było też częścią przedmiotem rozmów, lecz szczegółów nie może ujawnić. Uzasadniono, że zagadnienie to zostawia się zasadniczo do rozstrzygnięcia po zwycięskim zakończeniu wojny. Oczywiście, jest to uzależnione w dużej mierze od dobrej woli obu państw zainteresowanych. Dla Rosji jest rzeczą korzystną modus vivendi polski.

W dniu 17.VI.44. powrócił ze Szkocji do Londynu prez. Raczkiewicz i tegoż dnia przyjął prem. Mikołajczyka, który złożył prezydentowi szczegółowe sprawozdanie z przebiegu rozmów przeprowadzonych na terenie amerykańskim.

Półwysp Cherbourg odcięty.

Londyn/G.W./ Na froncie francuskim przymierzeni uzyskali dalsze postępy zwłaszcza na półwyspie Cherbourg. Formacje amerykańskie uderzające na p.n. zach. od Carenten zaobyły jeszcze w piątek St. Saviour - le Vie. 9-ta dywizja amerykańska uderzyła zstąd w kierunku zachodnim w stronę wybrzeża półwyspu. w sobotę sforsowała rzekę Douve i zaobyła wzgórza, skąd widać już było morze. W szybkim uderzeniu, niespodziewanym przez Niemców Amerykanie przebili się w niedzielę do wybrzeża zajmując Carteret i Barville sur Mer // W ten sposób odcięcie półwyspu od stałego lądu stało się faktem. Na północ od Carenten Niemcy bronili się jeszcze w ruinach Montebourg. Na południe od Carenten zdobyto kilka wsi i zolizono się na odległość 9,5 km. od St. Lo. W ciężkich walkach między Caen i Tilly zdobyto kilka miejscowości, na wschód od Caen sprzymierzeni utrzymali w całości swe pozycje, Lotnictwo brytyjskie i amerykańskie biorze nieprzerwaną udział w akcji. Bombardowano składy amunicji na bezpośrednim zapleczu, lotniska i komunikację w różnych częściach Francji. Na trasie Bretonie - Paryż zniszczono linię kolejową na długości 60km z 213 mostów na Sekwanie 9 jest zniszczonych a dwa dalsze nie nadają się do użytku.

Bombow Obroną przed bombami raketowymi w akcji.

Londyn/G.W./ Również w nocy soboty na niedzielę i w niedzielę rano ukazały się nad Anglią niemieckie bomby raketowe powodując pewne szkody i straty. Równocześnie przystąpiono już w pełni do obrony przed tym nowym środkiem walki. Specjalne metody obrony opracowywane były już od października ub.r. Wiele z bomb raketowych w czasie ostatnich nalotów zniszczono w powietrzu. Również naloty RAF w nocy na sobotę i dzienne naloty amerykańskie na Calais miały na celu niszczenie baz bomb raketowych.





Niedzielną prasę londyńską zajmuje się w dalszym ciągu sprawą nowej broni niemieckiej. Podkreśla się zupełny brak wartości militarnych tego nowego środka walki. Nastawiony on jest wyłącznie na bezplanowe niebezpieczeństwo. Użycia bomb rakietowych spodziewano się od miesięcy m.in. "Sunday Times" reasumując swe wywody na ten temat pisze: "Wojna wygrana zostanie przez ludzi a nie roboty".

#### Front powietrzny.

W niedzielę za dnia 1200 amerykańskich "Latających fortec" i Liberatorów bombardowały trzy lotniska w Niemczech oraz rafinerie ropy w Niemczech i Holandii. Nocą bombardowały w nocy niedzielę Berlin i Niemcy zachodnie, oraz minowały szlaki żeglugi morskiej.

#### VIII armia dotarła do Perugii.

Londyn /G.W./ Niezależne doniesienie z Włoch komunikuje o dalszych postępach. Nad wybrzeżem na półn. od Grosseto wzrasta się opór niemiecki. We Włoszech środkowych formacje VIII armii dotarły do Perugii, odległej o 206 km. na półn. od Rzymu, licząc wzdłuż linii kolejowej. Wszyscy obywatele niemieccy otrzymali nakaz natychmiastowego wyjazdu z Włoch, nawet z terenów niezagrażonych działaniami wojennymi.

Akcja na Elbie rozwija się pomyślnie. Złamano opór niemiecki w części środkowej, południowej i połudn.-wchod. wyspy. Akcja lądowania przeprowadzona została z baz na Korsyce. Wojska zostały przewiezione przez kręty brytyjskie i amerykańskie.

#### Front wschodni.

Londyn /A.G./ Na Przesmyku Karelskim wojska sowieckie uzyskały dalsze postępy; w ciągu ostatnich dni zdobyli 120 miejscowości. Finowie wycofują się na linię Mannerheima. Wyberg został ewakuowany.

#### Król Piotr nawiązał kontakt z Tito.

Król jugosłowiański Piotr nawiązał bezpośrednie rokowania z marsz. Tito. Wojska jugosłowiańskie zastakowały linię kolejową Triest - Fiume. We wschodniej Bośni inicjatywa spoczywa w rękach Jugosłowian.

#### Różne.

Ojciec św. przyjął na oficjalnej audjencji gen. Alexandra.

Powodem ustąpienia min. Spraw Zagr. Turcji Menemencioğlu było zwołanie rządu tureckiego do wydania zakazu przejazdu statków niemieckich przez cieśninę tureckie. Zatrzymany w Dardanelach statek transportowy niemiecki "Kassel" przewoził sprzęt wojenny i dlatego uznano go za okręt wojenny, podlegający zajęciu. Załogę internowano.

Na żądanie Rządu St. Zjednoczonych poseł Hiński w USA został wezwany do opuszczenia St. Zjednoczonych za uprzedzenie polityki nie odpowiadającej interesom Ameryki. Podkreśla się, że fakt ten nie jest równoznaczny z zerwaniem stosunków dyplomatycznych między obu państwami.

Bombowce amerykańskie startujące z lotniskowców bombardowały wyspę Boni odległą o 950 km, od Tokio. Zatopiono 2 statki wojenne a dwa dalsze uszkodzono, oraz zestrzelono 49 samolotów japońskich.